OSO"

010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA NO 01/2020

A Diretoria Executiva do Centro Latino-Americano de Estudos em Cultura — CLAEC, pessoa

jurídica de direito pnvado sob forma de associação civil sem fins económicos, FAZ SABER através

deste Edital, à associados, que no dia vinte e oito de malo de dois mil e vinte, às dezoito horas em

primeira convocação e em segunda convocação decorridos trinta minutos, realizará a ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA da referida organização, de forma online via videoconferência pela plataforma

Google Meet. A assembleia terá a seguinte ordem do dia.

1 - ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA,

2 - ALTERAÇÃO DE MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL, E

3 - INFORMES GERAIS.

Os associados deverão acessar a reunião por meio do seguinte link: meet.google.com/cdu-vxqb-ehi.

após o debate de cada item da pauta, os associados conectados deverão confirmar a aprovação do item,

por meio de texto escrito no chat da plataforma. Quando da finalização da assembleia, os associados

deverão enviar um e-mail para confirmando o seu voto de aprovaçao/reprovaçao

sobre os itens da pauta do dia.

Foz do Iguaçu/PR, Brasil, 19 de maio de 2020.

Bruno C es Marcelino

Diretor-Presidente

GCLAEC
Certifico que o seb FUNARPEN
está impresso na ebquAa de